ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21.01.2010 № 119

О СОЗДАНИИ И ПОДДЕРЖАНИИ В ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ К
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ ГРАЖДАНСКОЙ  ОБОРОНЫ

ГОРОДА ВЛАДИМИРА

В  соответствии  с  требованиями  Федеральных  законов  от  12.02.1998

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений

Правительства  РФ от  29.11.1999  № 1309  «О порядке  создания  убежищ и иных

объектов  гражданской  обороны»,  от  23.04.1994  №  359  «Об  утверждении

Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны

приватизированными  предприятиями,  учреждениями  и  организациями»,  от

16.03.2000  №  227  «О  возмещении  расходов  на  подготовку  и  проведение

мероприятий по гражданской обороне», а также в целях поддержания в постоянной

готовности к использованию по предназначению объектов гражданской обороны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Положение  о  создании  и  поддержании  в  постоянной

готовности  к  использованию объектов  гражданской  обороны  города  Владимира

согласно приложению 1.

2.  Утвердить  Перечень  защитных  сооружений  гражданской  обороны,

созданных и используемых для укрытия населения города, согласно приложению 2.

3.  Утвердить  Перечень  объектов  гражданской  обороны  (далее  —  ГО),

созданных и  используемых для  выполнения  мероприятий  гражданской  обороны

согласно приложению 3.

4.  Руководителям  предприятий,  организаций  и  учреждений  (далее  —

организаций)  на  территории  города,  имеющих  объекты  ГО,  принять  меры  по

поддержанию  в  постоянной  готовности  к  использованию  по  предназначению

данных объектов.

5.  Главам  администраций  районов  (Кириллову  С.Л.,  Косткину  В.А.,

Мальченко В.С.) довести требования постановления до организаций на территории

районов.

2

6. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты города

Владимира» (Южаков В.И.):

6.1. Оказать методическую помощь организациям города по поддержанию в

постоянной готовности к использованию по предназначению объектов ГО.

6.2.  В  ходе  комплексных  проверок  гражданской  обороны  осуществлять

проверку готовности к использованию по предназначению объектов ГО.

7.  Опубликовать   данное   постановление   в   средствах    массовой

информации без приложений.

8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы  города,  начальника  управления  промышленности,  транспорта,

предпринимательства и трудовых отношений Данилова В.В.

Глава города А.П. Рыбаков